
Oscarposten Et talerør for brødrene 
i St. Andreaslogen Oscar
til den flammende Stjerne
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Kjære Oscarbrødre!
Jeg ønsker dere alle og deres nærmeste et godt nytt år og at det nye året må gi dere fred, harmoni og glede. 
Det samme ønsket går også til vår kjære loge.

Jeg retter en stor takk til embedsmenn og de alltid tilstedeværende assistenter for den solide innsats de har 
gjort i året som gikk. Vi er fortsatt den logen som har flest møter i løpet av et år, men gjennomføringen av 
møtene glir som de skal. Det nye året vil også bli arbeidskrevende, men med bakgrunn i året som gikk er jeg 
optimist og tror på god oppslutning fra brødrene om møter og arrangementer i året som kommer.

Et arbeid vi alle må engasjere oss i, er at vi må ta oss av våre nye brødre. De må føle og forstå at de er 
velkomne i Oscar. De må forstå at de er en viktig del av våre møter, ikke bare når de er kallet til å arbeide, men 
også for sin egen del for å forstå og ha glede av hva St. Andreasfrimureriet kan gi den enkelte hans frimurer-
vandring.

Jeg takker Oscars venner som gir som gir et verdifullt tilskudd til at vår loge har mulighet til å ha aktiviteter 
som ikke direkte hører med til de rituelle møter, men i høyeste grad til å ivareta det gode sosiale miljøet som 
vår loge skal være kjent for. Vi har behov for dere til å bære logens eldgamle tradisjon videre.

Se på de tilbud vi har ved å studere møteplanen for første halvår. Som dere kjenner til er dette et viktig dokument, for nå vil ikke lenger møtene annon-
seres i Aftenposten.

Møt opp når dere har anledning. Det er aldri for sent å se hva St. Andreasfrimureriet kan tilføre den enkelte selv etter å ha passert gradene for flere år 
siden.

Broderlig hilsen

Benny

Redaktør: Tore H. Onstad 
Som før: frie medarbeidere

Foto: Hans Petter Madsen

Minneord om tidligere Ordførende Mester Ulf Erik Gustavsen
Vår tidligere og avholdte Ordførende Mester, Ulf Erik Gustavsen, gikk 
sine siste skritt over arbeidsteppet og inn i det evige Østen 3. januar 
2010.  Han var født 14. april 1937 i Drammen og ville ha fylt 73 år om 
noen måneder.  Det var godt kjent at han strevde med et alvorlig helse-
problem de siste to årene, men dette var lite synlig i hans virksomhet 
innen Ordenen.

Ulf Erik Gustavsen ledet vår loge, Oscar til den flammende Stjerne, 
med myndig og kjærlig hånd i åtte år fra februar 2001.  Han hadde en 
brennende vilje til å holde sitt kjære Oscar på et høyest mulig nivå, og 
som sine forgjengere var han glødende opptatt av kvalitet i alle ledd av 
vårt arbeide. Ganske spesielt ble ofte de tilsynelatende minste viktige 
detaljer i ritualet gjenstand for hans omtanke.  Han forsto og visste at 
det var disse detaljer som tilslutt alikevel var viktige og kunne være 
avgjørende for den enkeltes forståelse og videre frimurervandring.

Han var ikke redd for forandringer om han mente det var til St. Andreas-
logens beste.  Mange detaljer i St. Andreas-ritualet har vært gjennom 
milde og forstandige revisjoner.  Målet for ham var alltid å føre tilbake 
til historisk korrekte handlinger og ordlyd for å bringe St. Andreaslogen 

opp til det nivå hvor han mente det var det beste både for Ordenen og 
den enkelte.

Bak hans alltid vennlige og broderlige fremferd lå det et sterkt ønske 
om at Oscar skulle være et forbilde for hele St. Andres-skiftet.  Han var 
aldri redd for å si fra om noe ikke var etter hans oppfatning,  alltid med 
stor vennlighet, men bestemt!   Dette førte ham ut til mange av landets 
St. Andreasloger som vi vet hadde stor glede av hans kompetente kom-
mentarer og råd.

Ulf Erik Gustavsens vennlige vesen, store kunnskaper og hans evne til 
å inspirere og få alle til å yte sitt ypperste, vil bli sterkt savnet, ikke bare 
i Oscar og  Stamhuset, men i hele Ordenen der han var en betydelig 
personlighet. 

Vi lyser Guds fred over Ulf Erik Gustavsens minne i stor takknemlighet 
for hva han har betydd for oss menneskelig og faglig i alle disse årene. 
Et tomt rom er blitt  igjen etter ham. Vi kan aldri fylle dette, men vi kan 
bygge på hans fagelige og menneskelig arv.

Benny

Oscars Venner
En stor takk til Dep M Nils Erik som har administrert og skapt orden i 
kartotek, ikke bare over medlemmer i Oscars Venner, men også holdt greie 
på våre brødre i IV/V og VI grad som alle skal motta eksklusivt Oscar-
posten.  Nå er ballen sparket videre og vi har fått et faglig sterkt nytt styre 
med tidligere Del M Alf Høy-Petersen i spissen for Kristian Oudenstad, 

Patrik Wennberg og Kristjan Gudmundur Jonsson.  De ønsker seg mest av 
alt mange nye medlemmer, men også at de som enda ikke har betalt kontin-
gent for 2009 snarest gjør dette!
Kontingenten gir mulighet til mange og gode formål som gjør Oscar t.d.f.S. 
til et godt og varmt fellesskap.

Red



Endringer i embedsverket for 2010
Som Delegert Mester er Arnold Schytte Blix valgt inn. I FBB-korpset går 
Frank Fonder ut og erstattes av Arne Harstad. I ABB-korpset går Stef-
fen Bentsen og Ola Morken ut og inn kommer Geir Landsverk og Knut 
Varnås. Som Oscars br T kommer Terje Wiberg inn. Talerkorpset forsterkes 
ytterligere med tre vT: Jørund Gustavsen, Svein Arnesen og Hans Marius 
Andresen. Haakon Onstad overtar som br CM og som nye vCM kommer 
Morten Gjervan og Magnar Skår 
inn. S-stolen blir forsterket med 
Johan Fr. Klüwer, Pål Tønsberg og 
Sigbjørn Eidsvoll. Ingen endringer 
på SKM-stolen. IB-gruppen får 
to ny vIB i Andreas Dobloug og 
Birger Snekkermoen. Arne Kjørstad 
tiltrer som ny vFSTB. Som nye 
vASTB kommer Rune Andersen, 
Henning Worm og Olav Tørvik inn. 
Tore Jacobsen har fratrått som følge 
av et engasjement i Bryssel. Frank 
Haugen takker av som Oscars 
tillitsmann og Frank Fonder er 
valgt som ny i denne funksjonen.

Spesielle møter i første halvår 2010
Året starter som vanlig med kollegiemøte tirsdag 5. januar og følges opp 
med stadfestelse av embedsmenn og beretning på det første møtet påfølgende 
torsdag. Regnskapet beregnes å foreligge til møtet den 21. januar. Torsdag 
4. februar er det duket for årets besøk av brødrene fra St. Clemens. Kaare 
Selvig holder instruksjonen i IV/V grad den 11. februar. Påfølgende torsdag 
den 18. kommer Søilen-brødrene på sitt årlige besøk. Torsdag 11. mars leder 
Arne Skuseth igjen det årlige veteranmøtet. I mars er det også vår tur til å 
besøke CFS i København, med avreise søndag 14. mars. Torsdag 18. mars får 
vi igjen besøk av brødrene i Olaf Kyrre. Halvåret rundes av med instruk-
sjonloge i VI grad onsdag 24. mars og ikke minst vår Høytidsdag torsdag 22. 
april. Oscars Kirketur den 30. mai er underplanlegging, se neste side. 

Fra avdukingen av maleriet med vår nye OM
Bilde nedenfor viser kunstneren Odd Børre sammen med vår tidligere OM 
og OM. 

E-post!
Vi oppfordrer alle Oscarbrødre til å sende sin e-postadresse til sekretariatet. 

sekretariatet@oscar.dnfo.no
Slipp alt du har i hendene og gjør dette med en gang. Dette vil bidra til å spare 
miljø og portokostnader samt forenkle distribusjonen som krever en forholdsvis 
stor innsats i sekreteriatet. 

Besøk fra Haakon 9. september 2009.
Dette året ønsket Haakon-brødrene å komme til høstens første møte i VI 
grad. Hele seks Haakonbrødre fikk sin St. Andreas mestergrad denne dagen. 
Ordførende Mester Øyvind Anker Syversen stilte opp sammen med en 
mannsterk gruppe brødre. Et svært hyggelig besøk!

Besøk fra Randers.
Til vårt møte den 24.september 2009 var det annonsert at vi skulle få besøk 
av brødre fra St. Johanneslogen St. Martin i Randers. Når dagen kom møtte 
det 11 brødre med deres tidligere Ordførende Mester Bernhard Müller og 
han fortalte at de var en del brødre som hadde satt seg som mål å besøke de 
fleste loger i Norge og Sverige. 

Dagene før besøket i Oslo, hadde de besøkt St. Johanneslogene i Tønsberg og på 
Notodden. Her fikk de en omvisning i Stamhuset under hensyn til hvilken grad 
de innehadde. Den yngste av de besøkende brødre innehadde III grad og han 
sammen med en eldre broder besøkte III grad i St. Johanneslogen Murskjeen. De 
øvrige ni brødre deltok i vårt IV/V gradsmøte. Ved kaffen gikk praten livlig om 
hva de hadde opplevd og hevdet at de hadde fått med seg minner for livet.

Vi besøkte Hamarhus
Den 23. oktober 2009 besøkte Oscar St. Andreaslogen Hamarhus. Dette er 
en tradisjon vi har hatt gjennom mange år, hvor vi annet hvert år utveksler 
besøk til hverandre. Det ene året er vi i Hamar, det neste kommer de til oss. 
Og det er det gjestende embetsverk som er ansvarlig for gjennomføringen av 
møtene.

23 gallakledde Oscarbrødre satte seg på en innleid buss med mål for Hamar 
og etter ca. 2 timers hyggelig og behagelig busstur ankom vi Hamarhus 
hvor vi ble vel mottatt av OM Hans Jørgen Nordskogen og hans embetsverk. 
Etter en velsmakende kopp kaffe og nysmurte rundstykker var vi klare for 
aftenens arbeider. Dette ble gjennomført på vanlig tradisjonell og perfekt 
Oscarmåte, med vår OM Benny Rustviken i spissen. 

Etter det rituelle arbeidet ble det servert en variert og god middagstallerken 
med tilhørende tradisjonell drikke. Taffeltale og div. takketaler ble fremført 
hvoretter det ble servert kaffe og forfriskninger. Etter en drøy times hyggelig 
kollegialt samvær måtte vi igjen sette oss i bussen med snuten mot Oslo. 
Ved 01.oo tiden ankom alle 23 brødrene vel tilbake utenfor Stamhuset, Alle 
fornøyde og enige om at vi nok en gang hadde fått med oss et hyggelig møte 
med våre medbrødre fra Hamarhus. 

Dette bør alle som ikke har hatt anledning til å være med på, legge inn i sin 
aktivitetskalender for neste år.

Vi takker Hamarhus for et godt planlagt logemøte og en hyggelig sammen-
komst. Vi ser frem til og ønsker dere velkommen til oss i stamhuset til 
høsten.

Oscarposten januar 2010

Uten tro er selv den rikeste fattig.
 					       	
				       Frank H.Fra venstre: Ulf Erik Gustavsen, nåværende OM og kunstneren Odd Børre. 

Arnold Schytte Blix



 Besøk fra Leoparden
Torsdag 29. oktober hadde vi besøk fra våre venner i Leoparden. Med ledelse 
av deres avtroppende OM. Br. Tor Ole Kjellevand møtte de mannsterke opp 
og satte en hyggelig ramme rundt vårt arbeide denne kvelden. Møtet ble  
avviklet i god Oscar stil med påfølgende taffel og kaffe med forfriskninger. 

Vi i Oscars embetsverk takker Leoparden for deres besøk og vi benytter 
anledningen til å ønske dere hjertelig velkomne tilbake også dette år.
 

Studiegruppen
Selv om det alltid er plass til flere deltagere på Oscars studiegruppe møter 
må vi si oss fornøyd med at rundt 15 - 20 brødre fra IV/V og VI gr. samles 
på våre studiemøter. Møtene er primært beregnet på nyopptatte brødre som 
får invitasjon til å delta i en grundig gjennomgang og innføring i gradenes 
logerom, oppbygning og betydning. Foredragsholdere med lang og kunnska-
psrik bakgrunn holder innlegg i logerommene hvoretter det er mulighet for 
samtale og diskusjon over en kopp kaffe og et wienerbrød i grillen. I hvert 
semester blir det gjennomført to møter i IV/V gr. og ett i VI gr. 
Dette semesters møtedager er:
IV/V gr. 2. februar: Med temaene: Vandringene i V gr. og Forklaringer om Kronen.
IV/V gr. 9. mars: Med temaene: Arbeidsteppet og ”Det Svenske System”
VI gr. 9. mars: Med temaene: Ordenslegenden og Forberedelsen til VII gr.
Sett av de aktuelle datoer og møt opp til lærerike og hyggelige kvelder.
 
Terje Wesche
Del. M.

Kirketur 2010
Årets kirketur arrangeres i år søndag 30. mai.Turen går til Mortensrud kirke 
som ligger sydøst i Oslo. Den ligger på en skogkledd kolle omgitt av høye 
furutrærog er tegnet av arkitektene Jan Olav Jensen og Børre Skodvin.
Bygningen har fått en rekke arkitekturpriserpriser, bl.a. ”European Steel 
Design Award 2003” og arkitektene ble tildelt Grosch-medaljen i 2003. 

Kirken ble i 2007 utpekt til et av etterkrigstidens viktigste bygg i Norge. 
Etter gudstjenesten får vi en omvisning av Stig Fossum, tidligere formann i 
menighetsrådet, som var aktivt med i byggeprosessen.
AHP

St. Andreas frimureri
Det er økende fremmøte i Andreaslogene. Det betyr at interessen for vår  
Ordens annet skifte er stigende. På Andreasseminaret i VI grad som Oscar 
var ansvarlig for den 14. november 2009 var det full sal med ca. 70 frem-
møtte. Vår OM Benny åpnet møtet som ble arrangert i samarbeid med 
Akershus. Det var foredrag og diskusjoner om Ordenens to første skifter og 
deres forhold til hverandre, Ordenslegenden, Andreaslogens mål og mening, 
og tanker om frimureri, psykologi og psykiatri. Bedømt ut fra brødrenes  
engasjement og tallrike spørsmål til foredragsholderne kan det ikke være 
tvil om at en her berørte viktige problemstillinger og tanker som opptar 
brødrene.

Vårsemesteret 2010 vil bære preg av at mange brødre forpasses til Oscar, det 
blir tallrike møter og enkelte fredager må vi også bruke logesalen.

Mulighetene er der for rike opplevelser, henførelse og ettertanker. Dette  
pusterom hvor den alminnelige verdens støy stenges ute oppleves som en 
oase av mange og synes å være spesielt viktig i vår tid. 

Rainer Maria Rilke sier det slik: 

Mitt liv
Mitt liv er ikke disse steile stunder 
du ser meg jaget av min verdens-tørst. 
Jeg er et stille tre å hvile under.
Jeg er kun en av mine mange munner, 
og nettopp den som tier aller først.

Og jeg er roen mellom to slags toner 
som harmonerer dårlig. 
Vibrasjoner av tonen Død vil stige til en drønn.

Men i det dunkle intervall forsoner
de to seg ydmykt.
Og min sang blir skjønn.

Terje Wiberg

Oscarposten januar 2010 Oscarposten januar 2010

Mortensrud kirke

Rainer Maria Rilke



Avsender:
St. Andreaslogen Oscar til

den flammende Stjerne
Postboks 506, Sentrum. 0105 Oslo

Oscarposten intervjuer Terje Wesche.
München vil for svært mange forbindes med øl, oktoberfest, 
hornmusikk og glede. For vår Delegerte Mester Terje Wesche er 
München et sted hvor glede og sorg har gått hånd i hånd. 

Hvis man skulle forbinde Terje med sport og idrett så ville mange, 
med tanke på hans kraftige kroppsbygning, tenke i retning av  
boksing eller bryting, men den gang ei. Forbindelsen med München 
og glede er at han var der som Norsk olympiadeltaker i kajakk-
padling. Forbindelsen med München og sorg er at det var i 1972 da 
flere av Israels deltakere ble drept av terrorister.

Det må ha gjort et uutslettelig inntrykk å oppleve denne tragedien 
på nært hold. 

Ja, det er ikke mulig for meg å tenke på olympiade eller München 
uten at minner fra det som skjedde dukker opp. Jeg var så nær at 
jeg hørte skuddene. Det hele var et mareritt. 

Ga du opp padlingen etter det eller er du fortsatt aktiv ? 

Nei, jeg fortsatte en stund, men i dag, drøyt tredve år senere og 
drøyt tredve kilo tyngre, hadde vi i så fall fått en ny sportsgren, 
nemlig ubåt-padling. Men fra spøk til alvor; på sommerstedet i 
Tvedestrand har det blitt noe turpadling i feriene, men ellers ikke. 

Som ”ækt trondhjemstrøinder” med skoletid fra Rosenborg skole er 
det rart at ikke fotballen tok deg først. 

Ja, du kan så si, men vi hadde også et kajakkmiljø i byen som jeg 
kom i kontakt med og det er jeg svært takknemlig for. Det med-
førte ikke bare at jeg havnet på olympialaget, men også at jeg ble 
frimurer. 

Det er en kombinasjon som krever en forklaring.   
                      
Ja, og forklaringen er at vår broder Sven Ole Almåsbakk, som i dag 
er kapitelprefekt og innehaver av Ordenens Hederstegn også var 
aktiv i kajakkmiljøet. Han er en av mine ungdomssvenner. Da jeg 
gjennom en del år hadde grublet over frimureriet og hatt samtaler 
med Sven Ole og broder Paul Fredrik Magelssen som i dag er 
Vikar for O.B.B. i Landslogen, fattet jeg interesse og de ble mine 
faddere. 

Yrkesmessig har vår delegerte Mester hatt et interessant og variert 
liv. Han studerte til V.V.S-ingeniør i hjembyen og slapp dermed å 
være hybelstudent. I 1971 klippet han navlesnoren og dro sydover. 
Elitemiljøet for kajakksporten er, og har i alle år vært, på Kalvøya 
i Sandvika. Han søkte stilling i nærområdet og fikk på den måten 
kombinert sine yrkesmessige og sportslige interesser. Faglig var det 
salg og markedsføring som ble hans sektor og som representant for 
store firmaer har han besøkt de fleste land i Europa.

Lynet slo ned da han ble enkemann bare 49 år gammel og ble  
sittende med ansvar for en ti år gammel gutt.

Det må ha vært en forferdelig situasjon som snudde hele din verden 
opp ned og krevde en rekke omprioriteringer. Hva var det som først 
og fremst måtte vektlegges i den første tiden?
 
Det var to ting som sto helt klart for meg. At jeg skulle ta vare 
på sønnen min og at jeg vanskelig kunne gjøre det ved å fortsette 
yrkesmessig som før. 

Hvordan løste du disse oppgavene?
 
Jeg ble takstmann i bygningsbransjen. Gikk kurs, og studerte via 
brevundervisning om kvelden. Etter tre år fikk jeg autorisasjon 
som takstmann. Dermed var jeg selvstendig, kunne arbeide i 
nærmiljøet og hadde større fleksibilitet til å ivareta mitt ansvar 
som alenefar. 

Har dette du måtte gå igjennom vært en faktor i din tilnærming til 
frimureriet?
 
Kanskje ikke bevisst, men at de tanker Paul Frederik Magelssen og 
Sven Ole Almåsbakk fremmet fant en bedre grobunn i meg er vel 
svært sannsynlig. 

Terje ble tatt opp i Murskjeen i 1996 og i Oscar tre år senere. Han 
stilte seg raskt villig til å delta i assistentkorpset og kom tidlig med 
i studievirksomheten i en av de tre studieringer som Oscar på den 
tiden hadde i virksomhet. Etter å ha tjenestegjort som v. F.St.B.ble 
det tre år som v. A.B.B. og ett år som v. F.B.B.

Hva med talende embede?
 
Jeg ble spurt om jeg ville prøve meg i ”talekoret”, men takket nei 
da jeg følte at jeg ikke hadde den frimureriske tyngde som jeg 
mente embedet krever. Da jeg ble bedt om å stille til valg til Østen 
følte jeg nok at den frimureriske vekt hadde økt, men regnet ikke 
med å bli valgt, men nå sitter jeg der og da får jeg gjøre så godt jeg kan. 

Er det noe du legger særlig vekt på når du fungerer som O.M.?
 
Ja, for meg er det viktig at vi gir recipienden en god helhetsopp-
levelse av varig verdi både seremonielt og gjennom taffeltalen 
og at vi ikke er så redd for å gjøre feil at vi blir opplesere av 
manuskripter og ritualer.
 
Med dette takker Oscarpostens representant vår Delegerte Mester 
Terje for en hyggelig samtale og ønsker ham lykke til i Oscars 
Østen. 
                                                 
Frank Haugen

Rynker er bølger på erfaringens hav.

              		               Frank H.

Venner er blomster i livets hage.              	
						    
			      Ukjent forfatter


